

Vuosittainen raportti 2020 kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä

700/01.04.01/2017

KAUPHALL 26.04.2021 § 134

Hyvinvointikoordinaattori Anna Koski

Lakisääteinen vuoden 2020 raportti kaupungin väestön hyvinvoinnin tilasta ja sen edistämisestä päätettiin rajata koronaepidemian vaikutuksiin ja siihen kohdennettuihin toimenpiteisiin Ylöjärvellä. Muilta osin ylöjärveläisten hyvinvointia ja kaupungin toimenpiteitä sen edistämiseksi vuosina 2017-2020 on kuvattu kaupunginvaltuuston 7.12.2020 hyväksymässä laajassa hyvinvointikertomuksessa 2021-2024 (<https://www.ylojarvi.fi/laaja-hyvinvointikertomus>).

Sekä kaupungin oma hyvinvointitieto että valtakunnallista tilannetta kuvaavat asiantuntija-arviot osoittavat, että vuonna 2020 koronaepidemia uhkasi Ylöjärven väestön hyvinvointia ja terveyttä monin tavoin. Vuoden aikana vain noin 0,3 prosenttia kaupungin väestöstä sairasti Covid-19 -viruksen aiheuttaman taudin, mutta koronatilanteeseen liittyvät rajoitustoimet koskettivat jollakin tasolla jokaisen ylöjärveläisen elämää.

Koronaepidemian takia heikoimmassa asemassa olivat jo ennestään eri tavoin vaikeissa sosiaalisissa tilanteissa eläneet, joskin koronatilanne rajasi mm. osallisuuden mahdollisuuksia ja kanssakäymistä kaikkien osalta. Näitä vaikutuksia on kuvattu vuosiraportissa ikäryhmittäin. Koronaepidemian hallinta tarkoitti kaupungin toiminnassa mm. lisääntyneitä tehtäviä, toimintojen uudelleen järjestelyjä ja lisääntyneitä kustannuksia, joilla se turvasi väestön kaikkien ikäryhmien terveyttä ja hyvinvointia.

Vaikka koronaepidemian vaikutukset Ylöjärven asukkaiden hyvinvointiin ja palveluihin eivät vuonna 2020 olleet hyviä, ne eivät toisaalta olleet myöskään yksiselitteisen huonoja. Esimerkiksi kiire väheni monen arjessa ja perheiden yhteinen aika lisääntyi, etäopiskelu sopi osalle paremmin ja elintavoissa havaittiin myös myönteistä kehitystä. Vuosi 2020 vauhditti digitalisaation etenemistä kaupungin kehittäessä sähköisiä palveluitaan. Ne jäävät hyödyttämään kuntalaisia senkin jälkeen, kun koronaepidemia on ohi.

Koronaepidemia on jatkunut vielä raportoitavan vuoden 2020

jälkeen. Sen pitkittyessä väestön terveyden kannalta haitalliset ja arkielämän kielteiset vaikutukset todennäköisesti lisääntyvät. Lopulliset vuoden 2020 aikana aiheutuneet koronaepidemian vaikutukset kaupungin väestöön ja palveluihin ilmenevät vasta pidemmän aikavälin kuluttua.

Liite Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vuosittainen raportti 2020

Vt. kaupunginjohtaja ehdottaa

Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vuosittaisen raportin 2020

Päätös

Hyväksyttiin.

Hyvinvointikoordinaattori Anna Koski oli kokouksessa tämän asian ajan klo 16.10 - 16.33.

Kaupunginhallitus piti kokoustaun tämän asian jälkeen klo 16.33 - 16.38.
